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Dnia 22go Sierpnia Bok 1862.

Piątek.___
191. Dnia 10 (22) Sierpnia

W mhfd £l«ica g*i 4 h i . 55, 
Im Ui ,  , 7 . 9 . Jutro, Śgo Filipa Benicj

W Sobotę, d. 11 (23) Sierpnia, o godzinie 9sj z rana, 
J  8®achn Rz.itu Gabernjslaego, na publiczoem posie- 
««mu Sądu Wojennego, w wykonaniu przepisów Zbiorą 
“raw Wojsko wycb z wołanego, a jdzony m będzie sprawca 
*atnaehu na życieJ W .Naczelnika R 'l'1'1 Cywilnego, Jan 
***®Aca, któremu stosownie od objawionego przezeń pro
tokólarnie życzenia, Obrońca z urzędu, w osobie Józefa 
Karpińskiego, Obrońcy przy Radzie Stanu Kró.estwa, 
^yanaczony został. Posiedzenie to według art: 766, 
Tomu XII Zbioru Praw Wojskowych, odbędzie się przy 
Czorcie siły zbrojnej, z zachowaniem formalności, rze
czonym Swodem przepisanych. Bilety wejścia stoso
wnie do liczby osób jaka w sili posiedzeń pomieszczoną 
fcyó może, przez Władze Naczelne i Prezydenta Miasta 
rozdane będą. .

W dniu wczorajszym o godzinie 9jj z rana w wyko
naniu wyroku Sądów Wojennych, Ludwik Jaroszyński, 
uznany winnym zamachu dokonanego nażycie J. C. W. 
W ie l k ie g o  X ię c ia  K o n s t a n t b g o  Namiestnika w Króle
stwie Poiskiem, oraz zamierzonego morderstwa na oso
bie Naczelnika Rządu Cywilaego wKrólest wie, Hrabiego 
Wielopolskiego, Margrabiego Gonzaga Myszkowskiego, 
niemniej udziału w spisku, mającym na celu obalenie 
Rządu, poniósł kart śmierci przez powieszenie, które na
stąpiło na stoku Cytadeli Alextndrowskiej.

Z powodu zwin'ę:ia Urzędu Warszawskiego Wojen
nego Jeneral-Guberustora, Wydział Paszportowy b. Kan- 
cellarji Namiestnika w Królestwie, przeszedł pod bezpo
średni Zarąd Dyrektora Głównego Prezydującego w Ko- 
missji Rządowej Spraw Wewnętrznych. Osoby zatem 
Interesowane o udziehnie paszportów, podania swoje 
2  dowodami, na właściwym papierze stęplowym, zechcą 
adresować do Dyrektora Głównego Prezydującego w Ko- 
missji Rządowe] Spraw Wewnętrznych.

Wczoraj odbyło ®ię poświęcenie nowo-wzniesionego 
domu przcd-pogrzebowego na Powązkach. Ceremonji 
Poświęcenia dopełnił IX. Pleszowski, pierwszy Kapelan 
P«y Kościele Powązkowskim. Oprócz Prezydenta mis- 
*** Warszawy JW. Hr: Zygm: Wielopolskiego, znajdo
wał się również i dawniejszy Prezydent miasta Radca 
•*ajny Andrault, za czasów urzędowania którego, budo- 

ta pierwszy swój początek wzięła. Grono znajdują
cych się na uroczystości powiększali Ctłonkowie Do- 
j?T[? ^ścielnego Śgo K a r o l a  Boromiusza n a  Powąz- 

t  > nne  zaproszone osoby.
. .  toi jako w trzecią rocznicę skonu ś. p. Jana Gór- 

’ Vr*?dnika Konsumcji, ostatoio Dozorcy rzeki 
^ “ ^ ’.^ d z ie s ię  Msza w Kościele XX. Augustjanów,

goaz. lOteJ z rana; na któ re  pozostała Siostrzenica 
wraz z Mężem i Wnukami zm arłeg o , P r z y ja c ió ł  i Zna
jomych, zaprasza.- Teodora Szaro.

H eronim Koetateski, Student Akademji Medyko-Chi- 
Wrgicznej W arszaw skiej, rodem z Wilna, przeżywszy

zaledwie lat 22, po ciężkie] słabości, zakończył życie d. 9 
b. m. w dobrach Czarna w Okręgu Siennickim Gobernji 
Warszawskiej, gdzie chwilowo u szczerych Przyjaciół 
przebywał. Bolesna ta wiadomość niejedno zasmuci ser
ce, niejedną łzę wyciśnie m d skonem młodzieńca, który 
wzorowem życiem, mozolną pracą, rokował dla ludz
kości i kraju pożytecznego Męża.

Wczoraj, Xiąd* Prałat S:holastyk Kapituły Metropo
litalnej,Miteusz Naruszewicz, Proboszcz Parafji Ś. A le 
x a n d r a ,  przeżywszy lat 60, żyć przestał.

Już 4ry miesiące minęło, jak w Gub: i Pcie Augusto
wskim, zmarł po ciężkiej i długiej chorobie, opatrzony 
ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w samej sile wieku, bo zaledwie 
29 lat życia, Leonard Musiał owiez, b. Rotmistrz St: Pa- 
tersburgskiego Ułańskiego Pułku, a nateraz Naddzier- 
żawca dóbr Rządowych. Pogrążył w ciężkim smutku 
Rodziców, Braci, Siostry, ukochaną Zonę Leontynę 
z Baronó w Rachden, i jedynego syna Wacława. Pozo
stawiłeś po sobie ukochany Leonardzie najlepsze wspo
mnienie, jako wzorowy Syn, B rat,M |t i Ojciec, a imle 
Przyjaciela jak mało na tym świecie spotykać się daje. 
Ukochany Lesnardzie, oby BÓG! przyjął Twą duszę 
do łaski przybytku swego.— B. M.

Przed kilku dniami sprowadzone zastały z Interlaken 
w Szwajcsrji, zwłoki ś .  p. Emilji Zamrzyckiej, Córki 
b. Oficera Wojsk Polskich, a następnie Obywatela ziem
skiego, Alexandra Zamrzyckiegs, oraz Franciszki zLe- 
pertów małżonki jego. Zmarła Emilja  wyjechała do 
Szwsjcarji dla poratowania nadwątlonego swego zdro
wia, lecz zamiast wyzdrowienia, zakończyła doi swoje 
ńa obcej ziemi w Interlaken. Mała garstka rodaków 
wraz z obcemi, którzy w krótkiem nawet (poznaniu, 
umieli ocenić przymioty duszy i serca zmirłej oddali Jej 
ostatnią przysługę w oddaleniu od kochtnej ojczyzny, 
a obecnie Familja ś. p. Emilji, sprowadziwszy drogie 
Jej dla siebie zwłoki, do własnego majątku Gostkowa 
w Gnbernji Płockiej, dla wiecznego uczczenia w familij
nym złeżyła grobie.

Zwłoki Króla Węgierskiego Belli III, które od roku 
1847, znajdowały się w Muzeum narodowem węgier- 
skiem, przeniesione obecnie zostały do Kaplicy Zamko
wej w m. Badzie.

JW. Jenerał-Major Margrabia Pauluci, powrócił do 
Warszawy z Karlsbad.

W Paryżu na dorocznem posiedzeniu instytutu fran
cuskiego, miały miejsce odczyty kilku uczonych Człon
ków, między któremi P; Ludwik Wołowski, odczytał 
rozprawę p. t. Znakomity ekonomista francuzki XIV 
wieku.

W tych dniach wybiera się na pobolną pielgrzymkę 
do Rzymu Barbara Sojk in a , która niejednokrotnie już 
odbywała podobne podróże, a ostatecznie powróciła z Je
rozolimy. Mieszka ona przy ulicy G rz y b o w s k ie j  po 
Nr 1030, i przed udauietn się do stolicy świata, zamierza
poprzednio zwiedzić cudowne miejsce w Ctęstoc o
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Numer 22 Przyjaciela Zdrowia, wyszedł ś druku i 
zawierz: cd Redakcji, z czego s przyjemnością dowiadu- 
jem y się iż z d. 1 Ps ździernika rozpocznie się rok drogi, 
czyli dalszy ciąg wydawnictwa tego tyle użytecznego 
pisma. Rozprawy o homeopatj? przez Dr® Michała Gra- 
n i er. O wpływie pór ro la  i godzin dnia ea choroby 
człowieka i uwiadomienie.

P. Bulesływ Podczagzyński w prze.eźizie z W ar
szawy do Londynu na Wystawę powszechną, zatrsym sł 
się czas niejaki we Lwowie, zwiedzając wszelkie pa
miątki i zakłady godae uwagi. Po jfgo zaś wyjeździć, 
przybył P. Anczyo z Warszawy, Redaktor Kmiotka, 
również w celach naukowych.

Wczoraj, wydawca Album Wileńskiego, P. W ilczyń
s k i , opuścił Warszewę udając się do Paryża. Celem tej 
podróży P.W ilczyńskiego, jest także naukowość, albo
wiem zamierza wydać w Wilnie, scisane przez Hr: Mi
chała Tyszkiewicza: Pcdróżi po Egipcie. Autor skre
ślił ten przedmiot bez żadoej pretensji literackiej; odma
low ał jedynie rzeczywistość tych wszystkich faktów, ja 
kie tam spotykał i widzisł, i Już fem samem uczynił 
zajmującym swój opis. Za kilka zatem najdalej miesię
cy będziemy mieli nowość w piśmiennictwie nasiem, 
którą zawdzięczać będziemy znanemu miłośnikowi sta- 
rożytnictwa i badaczowi, a przytem, że tak powiemy 
twórcy archeologicznego muzeum w Wilnie.

Wczoraj o godz: 9ej wieczorem, niepamiętna łuna 
uniosła się po n .d  Grzybowem w Warszawie. Na dany 
znak pożaru, wszystkie cztery części straży ogniowej 
w Warszawie i piąta z Pragi, stanęły na miejscu ognia. 
Ogień ten wszczął się w stajni należącej do posesji 
Nr 1082, własnością Siar: Hetnpla Markusa będącej, 
skutkiem tego pod Nr 1082, zg o m i asłja  deptak, wo
zownie, spichrze nowo-wybudowane, piekarnia; szkeda 
wynosi rs. 12,000. W posesji Nr 108l‘, własnością Au
gusta Adolpha będącej, oficyna drewniana, szopa, ko
mórki i t. d., z czego szkoda wyniosła rs. 2,500. Oprócz 
tego poniesiono straty: w posesji Nr 1080, z powodu ro
zebrania dachu, na w. 300; ped Nr 1405 od ulicy Ziel
nej, na rs. 3,000; pod Nr 1406, no rs. 3,000; pod Nr 1407, 
spaliły się oficyna, komórki, stajnie, dach na domu 
frontowym, za rs. 5,000; pod Nr 1244 a, uszkodzony 
dach ca rs. 500. Lokatorowie domów Nr 1081 i 1082, 
oodali śiratę w spalonych ruchomościach, na rs. 10,000. 
Lokatorowie zaś z innych posesji, obliczyli szkodę ca 
rs. 24,800.

Do czynności odbyć się mających przy zwijaniu wy
granych loterji Szymanowskiej Odds: 5go i wliczaniu 
tychże do koła oraz przy ciągnieniu wygranych tejże kla- 
■y» zaproszeni zostali następujący Obywatele tutejszego 
p ia s ta  jako Delegowani: Jaroszyński, Jagodziński, 

Burger, Strasburger, S łu p sk i , Pojkotc- 
s k i  i Grymowski.

Przejechana przez wóz na Nowym-Świecie kobieta 
Aa... znajduje aię obecnie w smutnem położeniu. Mie
szka obecnie w Altach w domu Kozłowskich. Przy tej 
sposobności wspominamy i o biednej niewidomej s łu 
żącej * Pomimo zapewnienia o przyję
ciu jej do Oftelmicznego Szpitala, nie może korzystać 
z tego dobrodziejs.wa, aż po uiszczeniu się za komorne 
i życie.

W Węgrzech zaczyna coraz bardziej szerzyć się ta
n u  na bydło.

Jak dawniejszemi laty tak i w tym roku, odbyło się 
15go b. m . w  Berlinie w Kościele Siej Jadwigi Nabo
żeństw o, z powodu imienin Cesarza Napoleona. Próc* 
Urzędników tamecznego Poselst wa Francuzkiegi), któ; 
rzy w biizkoaci Wielkiego Ołtarza miejsca zajęii, bylj 
ebeenymi tsj uroczystości Francuzi tam zam ieszki 
i wielu tamecznych Katolików.

Dnia 28 b. m. to jest w przyszły Czwartek, najbaf' 
dziej przybliży się do nas jaśniejący obecnie od kilku ty' 
godni na horyzoncie naszym Kometa. W tem najbli^ 
szem położeniu będzie en jadnakże na siedm miljonó* 
mil oddalony od ziemi. Po 28 b. m. zacznie jeazet1 
bardziej oddalać się od nas, a pomimo to nie straci 0* 
blasku, tak, że w kcńcu Sierpnia, będzie dwa razy w ięk ' 
szy jak dziś. Dotąd nie wiadomo, czy to nowe zjawisko? 
czy które z dawniejszych.

Celem rozpowszechnienia znakomitszych utworów? 
Artystów ni szych, jakie znajdują się na tutejszej wy' 
stawie krajowej Sztuk Pięknych, zakład P. Fajans* 
przy ulicy Długiej, odwzorował takowe w fo to g ra f ji?  
i można Je od dziś nabyweć tak w samym zakładzie 
jako też i w znaczniejszych tutejszych xięgarniach.

Xięgarn!a G. L, Glucksberga, w znacznsj częśfi na ' 
byta, przechodzi pod firmę Felixo Kowalskiego, któr? 
urządził Ją przy ulicy Wierzbowej, w domu W goBru»' 
wejn (dawniej Petiskusa) pod Nrem 4736.— Tamże bę' 
dą załatwiane, lub udzielane objaśnienia, tyczące się by' 
lej xięgarni 6 . L. Glucksberga.— Nowo otworzona xi{' 
garnia, otwiera czytelnię polską i francuzką w znaczny® 
komplecie co do wyboru dzieł; przyjmuje prenumeratę 
na pisma w kraju i zagranicą wychodzące, oraz posia
da zaaczną ilość dzieł w językach: polskim, francuskim 
i niemleckira, jako to: Teologiczne, prawne, medyczne? 
rolnicse, powieści, etc. Osoby na prowincji zamieszka
łe, zapisujące z powyższej xięgirni dzieł na rs. 10, lob 
więcej, ctrzymsją takowe franka odwrotną pocztą.

Rzecz szczególne, iż drugie wydanie dziełka dla ludu 
wiejskiego p. n. Komornica, napisanego przez Walere* 
go Wielogłowskiego, budzi podziw niektórych osób? 
nam zdaje się przeciwnie, że właśnie tego rodzaju pr»' 
ce, mogą jedynie i powinny zasługiwać na kilkakrotne 
wydanie. Ileż tam bowiem w tej x?ążce prawdy, ile 
przykładów dla tego ludu, dla którego oknśloną zosta
ła , a w której tenże jakby w zwierciadle przejrzeć się 
mole i dastrzedz wszystkie swe wady jako i przymiot? 
razem.

W tych dcizch gcścił w Warszawie P. Kazimierę 
Szulc, Redaktor Tygodnika Poznańskiego, zajmując? 
się układem albumu na pamiątkę tysiącletniej rocznic? 
wprowadzenia do Polski Chrześcjaństwa.

W W. X. Poznsńakśem, przy budowaniu domó* 
przeznaczonych n* Szkółki wiejskie, nie zapominaj* 
nfgly o odpowiedniem miejscu na cgrćdek przy każdej 
z tych Szkółek, ns którą to okoliczność warto i u ne* 
zwracać u sagę.

W Csechach w m. Bsls, zawiązało się stowarzyszeni* 
rzemieślników w celu wzajemnego kształcenia się i um*' 
ralnienia obyczajów.

W tych cztsach otwartą została przez stepy Kirgizki* 
komunikacja pocztowa. Skutkiem tego podróż którą 
dawniej uważano za nadzwyczajną, można dziś odbyć 
w ciągu dni 4 do 5, stając nad rzeką Syr i morzem Ar*** 
akiem, wyjechać szy z Orenburga.
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Rozpoczęto e rozkazu Rządu w Paryżu olbrzymie i 
»ażne dzieło, t. j. przedruk wezystkich *r*J” wów Ie" 
Partamentowycb; będzie on obejmował 500 tomów; 
k*żdy departament opłaci druk swoich archiwów.

Donosiliśmy z wiosną o nasadzeniu jędyczek na spro
wadzonych z zagranicy bażancich jejach, w znanej b&- 
*»ntarni w Parku Natolióskim. Dziś donieść możemy, 
8 H ?  tego ptastwa, udał się jak naj wyborniej,, i wszyrt- 
kwbaianciki wykluty się jak najlepiej. W liczbę tę, któ- 
™ kilka set sztuk dochodzi, nie wc bodz. wcde legoą- 
®e się oddzielnie w Parku Natolmskim młodziez, którą 
nie Hdyczki, lecz same bażanty wysiadują. Dgólna zaś 
cyfra tego ptastwa w pomienionym Parku, wraz 
wmi, dochodzi dziś do półtora tysiąca.

W r. z. przy nrzeweżeniu menażer i Kriuzbergazila m - 
borga do H a X r « ,  wyrwał się lew z klatki; w roku zaś 
to lącym  d 15 S te r j in  przy lakiernie przewożeniu 
mtnażerji Rentza, wyrwał się tygrys iRzucił s,ęi na 
konia, a następnie zbiegł w las. Zarządzono atych- 
ttiaet obławę i zbiega pełożonotrupem.

Znany dentysta P. Z iem ia***, i a m J e s z l i 
licy Czystej Nr 4153, wrócił z Londynu do W arstawy, i 
od dnia dzisiejszego udzielać będzie jak dawniej pomoc
zgłasza jacy m się do niego. ,

W w czorajszym  Kur jerze , na kolumnie 4tej,ezpalcie 
lszel, w w ierszu 7m od góry, ze miast ś. p. Stan: Suliko
wskiego, czytać należy: Stanisława Smnlcoicsktego.

Hladowoiel Zagraalcan*.

A e s tru , W itdeń, 18  (Sierp:.— Zamierzona wczo
raj processje z pochodniami na uczczenie Cesarzowej, nie 
miała miejsc* z powodu ulewnego deszczu.— Słychać, 
że Baron Burger, Naczelnik Triestu obejmie minister
stwo m arynarki, a Hra: Wic/lenburg, otrzyma w ydzia ł 
ministerstwa handlu. Innych zmian w Gabinecie, przez 
czas ferii Rady Państwa, spodziewać się nie mołna. — 
W Wiedniu czynią świetne przygotowanie do mającego 
się tu odbyć zgromadzenia prawników.— Kardynał Ar- 
cy-Biskup Pragski Xię S ch m rztn berg , wrócił 14 b .m .

15go S ierp : -  Dzień dziriejszy 
przeszedł bez przyjmowania przez Cesarza Liaia uypro- 
matycznego, i bez żadnego oświadczenia, któreDy od js- 
wiało zdanie jego co do przesilenia włoskiego. *fin?° ®“ 
go milczenia Jednakże w opioji publicznej przebijają się 
jakieś pomyślne nadzieje. Stronnictwo włoskie, n co 
zniechęcone w ostatnich dniach, nabiera otuchy; u rzy

C£, zaprzeczają wieści, jakoby S tag : P ipoli, przybył do 
Paryża z missją swego Rządu. Oba utrzymują, lei Gabi
net Tuileryjski będzie mógł r o b i ć  ustępstwa w kwe»‘ji 
Rzymskiej dopiero wtedy, kiedy Garibaldi rozbrojony 
zostanie. Twierdzenie to jednak jest niezupełnie słusz- 
nem, gdyż podobne postępowanie byłoby karaniem Kzą- 
du turyńskiego za zbytnią uległość dla Cesarza Napoi - 
na.— P. Pould wziął urlop, i przepędzi kilka tygodni 
w górach Pyrenejskich. Wyjazd Jego d»ł ponea pog - 
sce, jakoby był wysłany z missją do Turynu.— Obawa 
o parostatek Echo, na którym P.i Lacaittiere  de Saver- 
gne, Szef sztabu Vice-Admirała Bonard, opuścił Saigun, 
wioząc do Suezu traktat pokoju zawarty z Cesarzem A- 
namu, usuniętą została. Statek ten w drodze z Singapo
re do Ceylanu doznał uszkodzeń i musiał zawinąć do 
Pointe-di-Gilies, dla przedsięwzięcia reparacji. Komen
dant L avaittiere , przesiadł się na inny parostatek i 
wkrótce spodziewany jest w Suez. Główne warunki tra
ktatu z Anamem są: Rząd w Hue odstępuje Francji trzy 
prowincje: Saigon, Bienhoa i Mytho. Miasto Vicg-Long, 
stolica prowincji tego nazwiska, zostanie zwrócone Cesa
rzowi Tu-Duo, jak tylko Rząd anamicki przywróci po
rządek w stolicy. Rząd ten zapłaci Francji i HiszpaDji 
wynagrodzenie 4 miljo: piastrów, licząc piastr po 5 fr: 
30 etnt:. Najzupełniejsza swoboda dla wyznsnia Katoli
ckiego zastrzeżona jest w całem Państwie. Dobra skon
fiskowane zostaną powrócone. Trzy porty będą otwarta 
dla Francji, a z tych 2 na wybrzeżach Tonkinu. Trzecim 
portem jest Turan. Cesarz Francuzów^przyjmuje rodzaj 
opieki nad całem territorjum anamickiem, i Rząd b Hne, 
nie będzie mógł nic przedsiębrać bez jego upoważnienia. 
Ten ostatni warunek nie jest zupełnie jasny, ale w każ
dym razie musi być ważnym. — W ostatnich czasach, 
krążyła wieść o konferencji Monarchów, która ma mieć 
miejsce w Niemczech, i w której Cesarz Napoleon, m« 
wziąść udział. Obecnie korrespondencje z Berlina zape
wniają, że projekt ten bynajmniej zaniechany nie został 
i że wejdzie w wykonanie w Październiku. Zjazd ten 
jednak nie odbędzie się w Niemczech, ale w Paryżu, albo 
w Compiegne. Ponieważ Cesarz już 2 krotnie udawał 
się do Niemiec, przeto obcy Monarchowie chcą mu o- 
szczędzić przez grzeszność utrudzenia podróży, i sami 
przybędą do Francji.

Ostatnie Wiadomości,
Wiadomości z W łoch zajmują dziś najważniejsze 

miejsce. Depesze z Turynu z 18 donoszą, że policja od-
^ 7 " V"” 7  "    r y  v ,y  ~ n „ nn, t,nowienie, I była w Neapolu rewizję u trzech stowarzyszeń: Pro-

uje ono że Cesirz powz ą j P P . { vidimento , Unita i Strzeleckiego. W icnem miejscu
ie jesl, go teraz me objawił, to jedynie dla.tego, a n y n ^  z a l l t l ła  proklamacje drukowane Garibaldego ogłasza-J V O L I  k O Ł  a  Ci I 1 1 U  V I1 C JU  n  a m y  4  —  -  -   w  '

zdawało się le ustępuje przed groźbami stronnictwa czy- 
ou ijeg o  przywódców, ależe to postanowienie wkrótce 
osnajmicnem zostanie urzędownie, po otwarciu na no- 
* o  cbrad Parlamentu turyńskiego w d. 15 Wrześ.. M 
0|M) zawierać zapowiedzenie ewakuacji Rzymu *  pew- 
JJY® terminie oznaczonym. Agitacja rewolucyjna i n - 
ńazpieczeóstwa jakie za sobą pociąga, z  jednej strony, a 
1 tn giej demonstracje Biskupów i przekonanie, *e pod 
wP*Jwem ich nacisku, wszelkich układów z Rzymem 
zaniechać należy, rozproszyły ostatnie wahanie *ięL« « -  
rza Napoleona. Należy się spodziewać prędkiego pc- 
**J*rd**Q|a tych wiadomaści tak w interesie Europy jak 
i Włoch. Wszelkie inne rozwiązanie przedłużałoby tyl
ko złe ogólne.— Dzienniki L 'etprit public  i La Prań-

jące Ratazzego buntownikiem. — Forty Messy zostały 
znowu uzbrojone. Wojska ścigające Garibaldego zbie
rają po drodze licznych ochotników, zbyt młodych aby 
mogli podołać forsownym marszom ich wodza.— Mia
sta przez które przechodzi Garibaldi nie wiele mu do- 
starczeją zasobów. — W Neapolu 15go miała miejsce 
demonstracja; gwardja narodowa i wojska były pod 
bronią, ale tylko obserwowały ruch cały. Lamarmora 
rozwiązał gwsrdję narodową, której część zapewne 
zwiększy szeregi Garibaldego.— W Rzymie aresztowa
no około dwudziestu osób, p o d e j r z a n y c h  o rzucan e
bomb. — Synowie Króla W łoskiego przybyli do K<-n 
slantynopola.
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Późniejsze wiadomości z Turynu, z 20^0, potwier
dzają nrzędownie przybycie Garibaldego do Katanii 
Wojska Jenerałów Ricołli i La Mella idą za nim, roz
łożyły się w pobliżu miasta. Garibaldi zajął biuro te
legraficzne, i dla tego kommanikacje tą droga są 
zerwane.

Podług korespondencji z Paryża, datowanych 2 Igo 
Margr: Lam ktte  miał oświadczy<5 O icuŚnu  imieniem 
Cesarza, zs Rząd Francuzki nie dozwoli naruszenia gra
nic Państwa Papiezkiego, i bronić będzie nietykalności

apibza, bez względu na ofiary, jakie to postępowanie 
spowodować może.

Depesze z New York sądstowane 8 i 9 b.m. Pierwsze 
donoszą o posuwaniu się związkowych ku Richmond i 
koncentrowaniu się pod Malvern. Skonfederowani po- 
s!ępuj? ** nimi w znacznej sile. Podobno Jen: Burntide 
wylądował w Aqoia Creek. —  Minister wojny zabronił 
obywatelom powołanym do służby w milicji, wydalać 
się za granicę.

Podług późniejszych wiadomości, s9; Jenerał związ
kowy Moccock, zestał rozstrzelany przez gerilasów w A - 
labama. W Kentucky obawiano się napada skonfedero- 
wanycb. — Pobór do wojska wywołuje wielkie wzbu
rzenie. Kilka osób przebranych za majtków i chcących 
się udać do Europy, dla uniknienia poboru, aresztowano. 
Prezydent Stanów połud:, Jejferttn-Davit, w ydił pro- 
fclamację, w której oświadcza, ie niebyłby przystał Da 
wymianę Jeńców, gdyby wiedział o rozkazach nieludz
kich Jene: Pope, zamieniających wojnę w rozboje i mor
derstwa. Davit w proklamacji tej poleca, aby Pope i je
go Oficerewie, w razie wzięcia do niewoli byli wieszani, 
skoro dowiedzione zostanie, że z icb winy zginął choć je
den bezbronny obywatel. — Berlińska Stern Z tg  z20go 
zaprzecza wieściom o zamiarze Gabinetu rozwiązania 
Izby, i wprowadzenia nowego prawa wyborczego.

Wladowoiel Literackie.
Ner 31 G azety R o ln icze j, wyszedł z druku i zawiera a rty 

k u ły : Prace naukowo-rolnicze znakomitego Niemieckiego ekono
mika^ Juljusza Stockbarda (z wizerunkiem tegoż); Gospodarstwa 
Zabużańskie, szkice z podróży agronomicznej po ziemiach Słowiań
skich, odbytej przez Piotra Grodzickiego; Korrespondencje gospo
darskie : Z Kaliskiego, przez Stanisława Radolińskiego; Z pod 
W arszawy, i z Siennickiego, przez Jana Swienczyca; Nowiny i 
ogłoszenia gospodarskie.

Ner 32 C zy te ln i N ied zie ln e j, wyszedł z druku i zawiera: 
Historja, Częstochowy (dalszy ciąg); Świętojański robaczek, po
wieść; Śmierć Fryderyka Herburta; Wianek bławatków, poezja; 
Różności: Examln w Rosieniach; Komornica, powieść dla Indu; 
Tow: Dobroczynności w Bielsku; Bibljoteka ludowa w Cierlicku; 
Ochrony dla dzieci wyznania Mojżeszowego w Warszawie; Szko
ły  w Okręgu Staszowskim; Sprostowanie.

Równianka Polska, czyli Zbiór Melodji Polskich, ułożona na 
lortepjan i ofiarowana zacnym Polkom przez Ferdynanda Dul- 

druku w  Lipsku, ozdobiona w iniętą, nakładem 
n r ź v uliev K .d“ Dnt mnzy<!Zny<!h J- Kaufmanna i F . Hoesick,

71 ( i“ >' * -
otrzvm\ferDńa s k l ó ^  v SkieB° prZy ulicy Miodowej pod Nr 496,

mechaniki i t e c b n o l o g j i ^ i ^ W " * ^ 0' ^ . ̂ o w n .c tw a ,
skich, inżynierów, zeszyt III, (obecnie w yszły). Prenume'raTa 
roczna złp. 40, półroczna złp. 20. -  i . ,
mię; rzemieślnikom i robotnikom wszelkich za'i!JS7 n^®e *!*“
Jakób Wojak; xiążeczka pierwsza; gr: 20. Zarysy Z itm i'opa-

towskiej i Sandomierskiej pod względem historycznym, staty* 
stycznym, rolniczym, fabrycznym i handlowym. Złp. 4.

OOBI1S8IBMIA.
W  miniony Czwartek d. 21 b. m. przed południem, przechodzą* 

Nowolipki, Nalewki i Muranów, uroniono w jednej kopercie V » -  
■port wydany przez Gubernatora Cywilnego Augustowskiego, 
w  Maju r. b. na rok jeden Gregoremu Złotników, w Powiat Biało
stocki, Gub. Grodzieńską, Xlązeczkę konotacyjną i Annex w  jęz f ' 
ku rossyjskim. Znalazca raczy złożyć w  Redakcji Gazety Poli*
cyjnej, lub u Tylmana na Nowolipkach, pod N r 2382, za nagrodą

Pałacyk oddzielny składający się z parteru, pierwsze- 
go piętra, Suteryn, zawierający 14 Pokoi mieszkalnych, 
oprocz Kuchni, Spiżarni i mieszkań służby, do tego Stajnia i 
wozownia jest do wynajęcia każdego czasu w Aleach od fron- 
tu , obok Szwajcarskiej Doliny, na rogu ulicy Alea i Pięknej, 
w  domu N r 1713, niegdyś mieszkanie Konsula Angielskiego, 
a obecnie W . Białoskórskiego, Prezesa Towarzystwa Kredyto
wego. W  razie potrzeby mogą być dodane meble.

W dam  19 b. m. i r . w ieczór, w przejeźdrie 
przez rogatkę Marymontską i napowrót, uronio
ną została Portm onetka formatu większe-

1 . . .  so.’ z ozdobą wierzchnią z brązu i cyframi P .  MM.,
|w  której znajdowały się: Krzyżyk złoty, rozmaite notat
ki, bilet na wolny przejazd przez rogatki i pieniędzmi około 
Ks. 6. Uprasza się więc łaskawego znalazcę, aby pieniądze 
w niej znajdujące się zatrzymał, a Krzyżyk 1 Portmonetkę ja-

{iko pamiątkę familijną i dla poszkodowanego tylko wartość sta- 
nowiące, wraz z wymienionemi przedmiotami do Szwajcara Ho- 
teluAngielskiego oddać zechciał. >

a iu o o o o o o o o o o o o o o o a n ^ ^ ,. rł-rrm nonpj
W  dniu 9 (21) r . b., około południa ,  przechodząc od Nowego - 

Ś w iatu , Krakowskiem-Przedmieściem przez Saski Plac , ku ulicy
rH U  d. ;I6 t r  F “ BŁP O r V  Wydi,,,y przeI W 4it«  Gminy Gidle, pod dniem 3 Lipca r. b., za Nrem 219, dla Tomasza Kondr.l
ckiego. Łaskawy znalazca onego, raczy oddać takowy Właścicie
lowi pod N r 2900 , przy ulicy Solec zamieszkałemu, za eo obok 
wdzięczności, otrzyma wynagrodzenie jakie sam zażąda.

Likieru Francuzkiego, f
>z domu Rocher Freres a la Cots S. Ondrie (Iscre), w  b u -«  
(telkacb szklanych i kamiennych, otrzymał znaczną ilo ś ć ^

p^zdazd* Przy rogn ulicy Długiej C

Tenże Handel odebrał Daktyle Marokańskie świeże,%  
w  S e r  Rochefort, Chester i Limbnrgski. M

, ’ł T 1" ® « r o " “  wyborowe, zupeł
nie słodkie, na kurację, codzień świeże, funt po Zło.

gr: 15 , w Handlu Józefa Hohr, w  gmachu Tea
tralnym.

Dziś rano ciepła stopni 14. W czoraj w  południe eiepła stopni 21. 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 8. (Ubywa). 
TEATR WIELKI. Jutro, E rnani,

J i  H e » * A T » 4 C J I  1 H A W U B -  
< £ ?  W * D * a 5 A W * K I E J  przy ulicy Bielań

skiej pod Nr 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego, p o d  Koronami, 
na lin  piętrze, w  W arszawie, Ś n i a d a n i a ,  O b i a d y  i Kola! 
c j e ; co Czwartek doskonałe l i l a k i ; K a w a , Herbata i 
Inne ' F r a n k i .  Tamże znajdują się dwa regularne B i l l a r d y  
dwadzieścia klik, D i n *  Krajowych, Zagranicznych, rychła nsla- 
ga; Pokoje obszerne, oświecone g-zem i w czystości i  trzymane.

© c n y  t a r g o w a  W a n a a w s k l .  i
Dnia 20go b. m. płacono: Za korząc psz.nioy Pi. 6 k 82, ,  .
« .  3 k. 60 ; kartofli i .  82’/ , . -  Z a ' wiadzl okow ii, w * i; t o l j  
rs. 2 k. 4 5 1 za garniec k. 80. W ty  ^  lu *ł

Klif^ *  ^ ' “rszsw iklaga. —  Źa pozwoleniem Ccazary Rządowej.



DODATEK de KURJEBA W M S M W S B W
Rok 1862.P iątek.— D*>£* 22go Sierpnia

PnyjeeliaU fio * ■ » « « !• . ...
Grodzi,iski Leo : Ob: z Dębowej Góry n r  634 ; Niem ierycz N i- 

*odem Ob: z Ksmienia n r 1574 ; Strażyńskl Jan Ob: z  Gub: Gro
dzieńskiej nr 2680

^ y j e c & a l i i  Czajkowski Zenon Ob: do K otkow a; Ciecbom- 
SCY Tad: i W oje: Ob: do Brzozowa; Moszczenski A lex: Ob: do P a
wlikowie.

PMyjeehaH boleją i* la W  " “?u A“\:,°£y":
1 P ary ź j nr 613 ; Lubieński B ogusław  Ob: z Berlina n r 414, Roki-

<k^ y J fiL ? b a U Db o T e j ; 6 i e l « - n a :  A lt Alfons Kupiec do 
Ob: do Krakow a; Makomaski Hip: Ob:

do Londynn.

. .  E i n i w A r k  włók 4 p rzy  Ko'.ei Petersburgskiej,

za Z łp. 40 0 0 0 . - 2 )  B o a  z oficynami mu. o w ancm i, w  okoli
cach ulicy T am k i, m ający 5,000 łokci □  p lacu . « 
podwórzem, dwoma bramami, stajniam i, dochód czysty  Z łp. 4 ,000 , 
je s t do sprzedani, za Złp. 4 6 ,0 0 0 , na bypotere / ,  częic  pozo
s ta ć  m o ż e .- 3) Potrzebny P J * » «  4° H ^ 10* * k*ucJR &»•«<> 
1 Cioipodyni, eraz M u c h a r z ,  na prow incję o mil 4 .— 
41 Osobn posiad<jąca kaucji Z łp, ,0 ,000 , obce miejsca Rząd
c y  domu. Informacja w  Kantorze Stręczeń Mieszkań N r 1, obok 
Dobroczynności. , . * . . .

K i e r a c h m o s c  w  W arszaw ie p rzy  ulicy Żabiej 
^ p o d  N r 413 lit: D położona, da Sukcessorów K rystja- 
r:y.iui‘i na Pischl należąca, przedsną będzie w  d odze działów .

r T rybunale Cyw ilnym  w  W a rsz aw ie ,  pod Nr 549, 
przed  W . Dyamentcm Sędzią delegow anym , duia 22 Sierpnia 
<3 W rześnia) r . b , o godzinie 5ej po południu. L icytacja za- 
czaie się od summy Rs. 14.459 kop: 20, a rad jum  złożyć nale
ż y  w  summie Rs. 2 ,000. W aru n k i te j przedaży przejrzane być 
m ogą u W . P isarza T rybunału  W ydziału  II i u podpisanego 
P a tro n a  w  W arszaw ie pod N r 549 A zamieszkałego.—  H l a -  
d y l ł a w  C b ę c i ń . U l ,

F a b r y k a  H A P E E i t l Z T  M ę z k l o h

A F .  S z p e c h t ,  obecnie pod N r 526 przy  ulicy 
Podwale e z y s tu ją c a ,  przysposobiła znaczny zapas 
wszelkiego rodzaju # ł a p e l n « « y  Jedwabnych, o- 

ra z  przyjm uje wszelkie obstalunki, jak  również sta re  Kapelusze 
przerabia na teraźniejszy  fason, z w szelką akuratnością.

Pod Nr 1385, p rzy  ulicyM arszałkow skiej,
'$&*■'?} w prost Fabryk i Obić Papierowych, są do 

sprzedania G a r n i t n r y  świeżego fasonu 
’ “ ’'^ a d a m a s z k ie m  w ełnianym  k ry te , bardzo ma 
ło używ ane; oraz różne M iiS B S Ł ® , jako to: G arnitury  pa- 

■ lisandrowe, mahoniowe i jesionowe, z wysłaniem  ez, o j  
JLprzed kanapę, T oalety , Biurka damskie i męzkie, S e k re ta ry ,^  
fS e rw a n tk l, Bibij teki różne, Łóżka mahoniowe i jesionowe,
*. Q r j t f l n  n c .p n p . TImVA

a
Szafy, Komody,J Kreilensa, Szafki nocne, Umywalnie, Stoliki 
różne, K ozety, Foteliki, Napoleonki, Szeslągl, S tały  ja  * n®»

:; Krzesła w yplatane w  różnych fasonach. Wiadomość u Stoia- 
j r z a  w  podwórzu.

Dymlssjonowany Surazy F e l c z e r  Ł u k a . *  Iwanow, zy- 
«zy 3obit p rzy jąć  obowiązek Felczera w  Królestwie.
R e sz k a  w  W arszaw ie p rzy  ulicy K łopo t,  w  domu po 

1A8, w  Cyrkule 4. m a

C ł f c B r f e '  0 1 “  k r s k n  m le i 5 c a > j , s t  i0  s P r z e d T ’ ,  I v T d n
bardzo korzystna dla pacbciarzy, góyz P

E Ł  wczesnego ocielenia się, raje V s U l w S z n  
ka do 4ch garncy; wiadomość w  Cytadeli!, w  Szpi-

Ktoby potrzebow ał Okazji za dni pięć, do ^ t0“ ierZa,  ^  
B erdyezew a, wygodnym pow ozem , na wspólny 
s ię  może do Służącego, Józefa M ajew skiego, ulic* Miodowa N r 
**, pierw sze piętro.

Ostrzeżenie. -  Do żadnych kredytów  
nie upoważniałem . Ci, k tó rych  to iu teresow tc » przecl- 
m ię ta ją , że ty lko  sobie w ioę p rzypiszą w  postąp
w nem .—Aloizy Flblcb. . „ r n l tu r

*•. Z powodu w y ja z d u , są do sprzedania, g
Ś Ś fc  M e b l i  palisandrowych, k ry tych  axam item  , % -  

n itu r  Mebli m cboniow ych, k ry ty ch  am erykansaą
 --------------- sk ó rą ;  Meble do jadalnego poko ju , składające się
z dużego okrągłego sto łu , 36u K rzeseł i dwóch Kredensów, 
inue sp rzę ty  domowe, w szystko  po zniżonej cenie. ■ Tamże są  
do sprzepania 3 Konie pow ozow e, debrze ujeżdżone; K areta &a 
dwie osoby, Kocz do m iasta i podróiy. Wiadomość w  Aleacu l -  
jazdow sklch , w  domu W go N ik itin , pod N rem  1 6 6 9 , na Im  
p ię trze . « « « .* » « -

HO WYDUIKltŻlWIEWfiA DOCfflOIlY 
z 110 9IV od Ś*o Michała r .  b ., gdzie liczba lokatorów  Je s t 
przepełaioaą, (dla blizkieb fabryk); w ydzierżaw ienie nastąpi j e 
dynie dla tego, ze W łaściciel ua grancie mieszkać nie m oze. 
Informacja na Podw alu pod Nr 500a u R ządcy. ,

^  W domu nowym trzy-pięteowym pod Nr 758, 
j prey ulicy Elektoralnej zaraz za Solną,

Różne Mieszkania,
5 złożone z kilku i więcej Pokoi, nals*ycie suche 5 pię
6 j.aie wykończone, s}do najęcie od Śjjo Michała, po 
genach bardzo umiarkowanych.

T B S Z V  F&łŁOJE i Kuchnia, 2 Pokoje 1̂ Kuchnia, 
o raz Pokój i Kuchnia z S tsjn ią  i W ozow nią dla dorożkarza, d» 
w ynajęc ia  każdego czasu lub od Sgo Michał i , p rzy  uliey N o
wogrodzkiej pod N r 1608a, trzeci dom od ulicy Brackiej ua le 
w o. W iadomość tamże u G ispodaraa.

UILLAHU  w  dobrym stanie na szrubaeh, 
z w sztlklem i Rekw izytam i, do sprzedania za R s. 
120. Wiadomość w  dama p rzy  ulicy T w ardej pod 
N r 1103 lit: B., na Im  p ię trze . S tróż bliżej 

w skaże.
Przed miesiącem zostawiono w  Sklepie W . W orow skiego p rzy  

u licy S enatorsk iej, w  domu zw anym  P e ty sk u sa , l i c i e  m ałych 
I Ł L l I C 8 S Y I k Ó W »  k tóre za  udowodnieniem odebrać mezon 
w  pow yższym  Sklepie. ^

MATERAC z czystego 1 świeżego w łosa, parę m iesięcy 
ty lko  używ any , do cdstąpienia, z powodu zmiany łóżka, za Rs. 
10, kosztow ał Rs. 1 8 . W A R I I R N I M .A  nowa m e ta l.w a , la 
k iero w an a , na dużą osobę, za Rs. 6 ,  kosztow ała Rs. 8 ;  p rz y  
ulicy Senatorskiej w prost X X . R eform atów , N er 22 n ow y . —  
Stróż m iejscow y w skaże.

Pod N r 1583 p rzy  tlic y  Brackiej, je s t do w ynajęcia  od 
Ś go Michała r . b ., na 1m p ię trze , T R 8 V  P O H O J K ,  
Przedpokój i Salon obszerny z Balkonem, Kuchnia Angielska, 
Góra oddzielna, P iw nica, Komórka, S tajnia i W ozow nia. Do L a- 
kalu tego je s t wejście dwoistemi wygodnemi schodami, k tóre są  
oświetlone gazem.

Osoba płci m ęzkiej w yjeżdżająca za dwadzle- 
e S C & g m , ścia dui w łasnym  Powozem do M. N ikołajew a i 

Odessy, pragnie T O W A I I Z V I Z A  podróży 
w pólny koszt. Wiadomość p rzy  uliey K rakow - 

skie-Przedmieście pod Nr 447, ua 3m p 'ę lrz e  w  oficynie.
"M U l'JM gaag.

BP rz y  ulicy Tamka pod Nr 2865 , do najęcia od Śgo |  
Michała: Na Im  p ę t r z e :  S I E D S  F a U k W I  z Kuchnią, o 
H l’rzelpokojem , Garderobą, r<zem lub w  połowie. N a 2o j  

j i ę t r z e : B f i T B  POHOJG z Kuchnią, oraz M W * ® J J  
nWOeOWHIG i S T A J N I A  na 4 konie. g
N Tenże » » M  do sprzedania pod korzy sin  :mi w aru  u na p  
I ja ii, bez pośrednictwa.   g -JSa s a s a s K a a c a i a c a i a B a a a i a a B s a s o a M B C M B S B * ^ ^

B o n a  posiadająca ję z y k  rrancuzki iu » co' ec > ^   ̂ i a
dziew czynki na w ieś , może się zgłosić p rzy  «Ucy 
domu i mieszkania W nej KomierowskieJ.



p(A PELU SZE PLUSZOW E MĘZKIE,
z Fabryki Lawillc Petit et Crespin,

V  w  najlepszym  gatunku, form y Francuzkiej i A ngielskiej, są do nabycia w  H a n d l n  L K O I A R B *  ,  N r 445, na K ra -j 
»  _ kowskiem Przedm ieścia, w prost Od wachOdwachu, po cenie zniżonej.

# * 6

v. m u nei

n §

Mam bonor donieść Szanownym Mieszkańcom Miasta 
Radomia i okolicznym Obywatelom , k tó rzy  dotąd Za

kład mój ła skawem i zaszczycali w zględam i, że C I 7 K  R E  K N I Ą  
m o ją  przy  rogn nlicy Rwańskiej, w  domu Falióskiego ezy s tu jącą , 
p rzen io s łam  na róg ulicy W arszaw skiej, do domu W go Dzikow- 
* kiego. W  nowo urządzonym z w szelką starannością lokalu, je 
stem  w  możności służyć e< dziennie świeżemi wyborowem i Cia
stam i, Cukram i, Konfiturami i Ł ikw oram i, oraz w szelkie Obsta- 
lunki podejmuję się w ykonyw ać najstaranniej w  oznaczonym 
ozasie po najum iarkowańszych cenach, z czem w szystk im  pole
cam  się łaskaw ym  względom  tsk  d-.woym jako też i nowym 
Gościom życzącym  zwiedzeć moją Cukiernię. —  W o z o i c h a  
v .  f i  m l e l a k a ,  w  Radomiu.

Osoba w yższego ukształcenia, posiadająca Ję zy 
ki, życzy sobie znaleść zaraz f o w a r z y s z b ę  
podróży do kąpieli morskich do Ostendy lnb Połu
dniowej F rancji. Wiadomość p rzy  ulicy Daniłowi- 

ezow sklej pod N r 495, na 2m p iętrze.

wezelkiemi wygodami; do najęcia od Ś g o — 
g ;M ich a ła , a? dom u Natansona, przy olicy N a lew k i.m

S ą do nabycia za m ierną cenę Dwie H A P V  na łóżka, 
karm azynow e, adamaszkowe, m arseliną karm azynow ą podszyte, 
zupełnie nowe; oraz M A N T Y L A  czarna morce antique 
z falbaną, ubrana azam ltem . Wiadomość na nlicy Mazowieckiej 
w  domu W go Napolskiego pod N r 1347, na 2m piętrze po le
w ej stronie wchodząc na schody, codzień od godziny lOeJ rano 
do 2ej z południa.

Z powodu w yjazdu , je s t do sprzedania K are
ta półtoraczna,  dwa Siodła jeneralskie z czapra
kami i kompletnym przyrządem  ,  oraz dwie Kro
w y  najlepszej hollenderskirj ra ssy . Wiadomość po- 

-wziąść można każdego czasu w  Cytadeli! A lexaudryjskiej, w  pa
w ilonie zajm owanym  przez Naczelnika Inżenierów.

f P rz y  ulicy Chłodnej pod Nrem 930, w  domu W go R au ,JP  
na dole, p rzy jm u ją  się 8 U B N I G ,  I f H O J E  1 w sz e l-%  

f tk ie  Damskie roboty, oraz atłaskow e roboty  na A x am icie ,if 
0 1 K rzyżow e do w ystrzyżen ia . *

W * * *

M E B L E  jesionowe, jako to: Ł ćika, rozmaite 
Stuły, Komeda i Stafe, są do sprzedani*, przy ulicy 
Długiej pod Nrem 541, na drugiem pętrze od frontu.

3  S K Ł A DJd lilbl 0

Dnia 13 (25) b. m. o gedz: 9 rssso, cdbędzie sio na KO' 
morze w m. Wieruszowie w Pcie Wieluńskim, iicytocj* 
różnych skonfiskowanych towarów, ocenionych na sum' 
m? rs. 1.194 k. 74.

Za summę Rs. 220 je s t do sprzedania WO
LANT now y, może służyć za am erykan. W ia
domość p rzy  ulicy Ldszno pod N r 6 6 7 ,  w  oficy
nie na lewo.

* * lB i
K to ły  miał d* zbycia P S A  W yżła,,

rs. i . i y

i k st  LM
na lewo.

mmmm:

t . — — ------
ułożonego do polowania, zechce się zg ło -^S

s c iw j jsić na N ow y-Św iat pod N er 1270, naprzeciw  
N ajw yższej Izby O brachunkow ej, na dole

m

ao ze j z  poii

A

Z  L u h l l n s .  —  N A V C X V C 1 E L B A  Polka, posiada
jąca  w łaściw ej W ładzy  upoważnienie, a przytem  doświadczon- 
jnż  w zaw odzie pedagogicznym, zajm ując s ę wykładem  w szy st
kich przedmiotów klassycznych przeszło la t 20 po w ielu do
mach pryw atnych  obyw atelskich, jako też na pensjach w  W a r
szawie i ea P row incji, życzy  sobie teraz  zam ieszkaw szy s ta te  
w Lublinie, udzielać Lekcji pryw atnych po domach, lab p rz y ja  
mować może do siebie Panienki ea godziny. Wiadomość bliższa, 
w  domu pod N r 12, w  mieszkaniu W żnej Kowalskiej.

^  Mem zaszczyt zawiadomić osoby interesowanej

12* Zakład hydropatyczny w Wierzbnie pod War- ^2 
ssawą, tak Jak lat poprzednich tak i w roku bie-%  
źącym, przyjmuje cierpiących na kurację; jak nie- F  
mniej na mieszkanie letnie, po cenach znacznie ^  

^zniżonych.—  M. Z ieliń tk i. #

M E B L E  Mahoniowe, mało używ ane, sk ładające 
się : z Kanapy, 2ch Foteli i 6 K rzeseł pokrytych skór— 
k ą  am erykańską, z powodu w yjazdu do sprzedania pod 
N r 1540 p rzy  ulicy Chmielnej, w prost Biura Komory. 

Wiadomość u Rządcy domu.
KOLONJA m ająca rozległości g run tu  w łókę morgów 2  

trzy sto -p rę to w y ch , z dobrem zabudowaniem, inw entarzem  ży
w ym  i m artw ym ; tndzież dopełnionym tegorocznym zbiorem, 
p-łozona za R ogatką Jerozolimską w  dobrach Falen ty , na 1S 
wiosce, je s t  do sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich. W ia
domość oa miejscu lub w  Kaocellarj Patrona T rybunału  Keti- 
dzierskieg", przy  ulicy Sto Jerskiei, pod N r 1687.

P i o t r a  K r u p e c k i e g o  i S p ó ł k i ,
p , ,y ulicy Śto.JenbieJ poil Nr m 6 a ,

°b«  Ba ""je M Ł O C A B N I E  cz<erok.n.«  W ymłócjace
diy p  1̂ i „  * poręczeniem, k tóre jako Przenośne niepasowe, a tem samem nadzw yczaj p rak ty 

czne dla Gospodarstwa rolnego ma zaszczyt p„lccić. Młocarule te , w raz  z całym  przyrządem , sprzedają s i ę T p o w y i . z i  
Składzie p o j łu b l i  jire b re m jllO ^ z a ^ sz tu k ę ; o raz W J D I  D B C X H A L N E  po cenach przystępnych.
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Z dniem 10 W rześnia r. b., X

otwartą zostaje «  mieśde^Łod** » 0
p o d  « n n ą  Ł & N O t l l  I  B P O Ł M A ,  0

Wyrobów Tabacznycb, |
7 “r« O p a trzo n ą  będąc w najlepsze materjaly surowe odpe-X 

l i n Ma« y n y , zdolnych Majstrów, nieszczędzony kapit«ł° 
“tU .dow y 1 V o g o le  najnowsze i najpraktyczniejsze srodk. 

_  fabrykacji, wyrabiać będzie wszelkie gatunki

Tytoniów, Cygar, Papierosów
Pragnący więc wejść w stosunki handlowe z tą  Fabryką , ra
czą aię zgła m . osobjMe lub listownie, bądz do miasta Łodzi 
}Db f  Warszawie pod Ner 800 przy ulicy O rlej, do Pana A.
f e * .  o-* firmy do działania upoważnionego, gdzie " « « £ * « ft 
Ẑ ,D‘a bezzwłocznie dopełniane będą, a nsilnem b«dzlc St*r * 'g  
niem Fabryki zyskać powszechne uznanie i zadowolenie Kon- 0
•nmentńw. ®

A  B  A  B .

%
B rzesko  L itew ska  K o m isjo ra tska  K om isja , obw ieszcza  

** z p ow opu  n iedo jśc ia  l icy tac j i  o dbyw ane j  w  tej Komisj ,  11 
1 15 z. m Lipca na d o s t a w ę  do tego  Magazynu m a te r ja lów  i 
; — użycie m on d u ró w  dla m ającego  by c  p o boru  r e k ru tó w
W Królestwie Polshiem, z rozporządzenia J e g o  C e s a r s k i e j  
W y s o k o ś c i  W i e l k i e g o  K s i ę c i a  K o n s t a n t e g o  M i k o ł a j e w i c z a  
Nam iestnika Królestwa Polskiego na wyżej oznaczone ma- 
lerjaly , po raz drugi odbywać się  będzie licytacja w sali po
siedzeń Brzesko-Litewskiej Komisji 1 i 13 dnia mca S ierpnia 
r. b. w dwóch kategorjach, a) w ogóle na w szystko, b) i z o- 
sobna pojedynczo na każdą rzecz to je s t co do p ierw szego na 
dostaw ę sukna i plutna z robieniem ubrania rekrutskiego, co 
do drugiego na dosiaw ę tych m aterjalów  oddzielnie i na uży
cie tych rzeczy także oddzielnie.

Dla dostaw y podają  się  n astępu jące  rzeczy:
Sukna szarego fabrycznego 42,002 ar. 13 l2/30 wer.; sukna 

ciem no-zieloni go 20,^82 «f. sukna czarnego 443 ar. 10 w er. 
sukna szarego w łościańskiego 8,037 ar. 6 wer.; plutna na 
koszule 8,251 ar. 12 w er. plutna na podszew kę 150,012 ar. 

ł 0  w er.
Z tych m aterjalów  ma się urzyć czapek 8,103; krawatów 

1,258; płaszczów 9,911; spodni 10,113; rękawiczek 1685; to r
nistrów 1,961; koszul 12,233. . . . .  u

Liczba m aterjalów  dla dostawienia, a także liczba rzeezy 
znających być użytemi może się  z w iększyc lub tez zmniej- 
*zyć, B na taką zmianę liczby an treprener pretendow ać nie- 
powinien, punkta na które ma być przyjęta entrepryza ju z  są  

opublikowane przez Brzeską-Litewską Komisję w r. b ., a m ia
nowicie: w Gazecie Rządowej czyli Dzienniku Pow szechnym  
Gazecie Polskiej N. 128, 129 i 130 w wiadom ościach Peter
s b u rs k ic h  Nr. 112, 113 i 114 Moskiewskich W iadomoś
ciach N. 113. 114 i 115 i w K urjerze W ieleńsktm N. 4 1 4 . i 43. 
autrepryner może dostaw ić materjaly w czasie zatwierdzenia 
tej entrepryzy, a ostateczny term in dostaw ienia naznacza się  
na dzień 1 (13) Października 1862 r.

_DostawTa w szystkich rzeczy ma się uw ażać podług ich 
“ rycia z 1 (13) Października, a punktualnie ma być ukonczo- 
na 15 (2-j) Grudnia r. b. przytem  an trip ry n er może działać

40 3,4, plutna na koszule na rs. 4,822 k. 42 l j 2 ,  na podszew 
kę na rs . 10,500 k. 88 lj2 , urzycie rekrutskiego odzienia na 
rs. 12,203 k. 11, w ogóle w szystko po cenie urzędnika Prosło- 
wa wynosi na sum ę rs. 93,391 k. 64 1,2. .

Osoby m ające chęć przystąpić do licytacji są  obowiązane 
złożyć kaucję niemniej 15%  entrepryzycznej sumy P ° 'V̂ Ẑ - 
oznaczonej sum ie, przy zapieczętowanych deklaracjach kaucji 
powinne być dołączone w stosunku 15%  ogłaszanej entre- 
prenerem  sumy, zapieczętowane deklaracje do Licytacji po
winne być przysłane lub podane do Komisji z takim w yracho
waniem czasu, żeby były odebrane niopóżniej jak  o godzinie 
11 z rana w dniu naznaczonym  dla licytacji, takow e dekla
racje na zasadzie artykułu 1909 kodeksu p raw  ks. X . wyda- 
oia 1851 r. powinne w sobie zaw ierać , 1° Z obow iązanie 
się p rzy jąć  entrepryzę w ogóle lub też częściow a na pewnej 
zasadzie tego ogłoszenia i w arunkach bez żadnej zmiany, 2° 
ceny wypisane literam i w cenach niewolna używ ać innych 
ułam ków jak  tylko 3/i* Va# /% i ’/ u  kop. 3) m iejsce zam ieszka
nia, imie nazw isko, sposób do życia p retendenta, m iesiąc 
dzień i kiedy pisana, przy deklaracji powinne być dołączone 
1. dokumenty kto je s t  pretendent, 2. kaucji albo poręczycieli 
odpow iedzialni sum ie w razie rzeczenia się a d res  na expedyeji 
w  której zapieczętowana deklaracja ma być następu jąca: 
’’Ogłoszenie do B rzesko-Litewskiej Kom isjoratskiej K om isji 
naznaczonej takiego to m iesiąca i dnia licytacji na dostaw ę 
rzeczy i na urzycie m undurów dla rekrutów  Królestwa P o l
skiego.”  Ogłoszenia zaw ierające w sobie w czem kolw iek 
uchybienia jak  je s t opublikowana, a także ogłoszenia przy 
których n ie będ ą  dołączone kaucji w sto unku sumy b ęd ą  
uważane za nieważne.

Kaucji same będą  przyjm ow ane na zasadzie artykułem  
z 1588 1642 czę. 1 ks. X kodeksu cywilnego praw a w ydania 
1851 r. Przy rów ności cenach na licytacji, liczba rzeczy b ę 
dzie rozdzielona między targującem i się w  stosunku ich po 
rozum ienia się, an iezglaszającem u się na to rozdzielenie o d 
m awia się dostaw y i rzeczy będą  rozdzielone m iędzy drugie- 
mi m ającem i chęć. Zatw ierdznie cen które zostaną na licytacji, 
będzie od woli J e g o  C e s a r s k i e j  W y ś o k o s c i  W i e l k i e g o  K s i ę 
c i a  N a m i e s t n i k a  w  Królestw ie Polskim .

|  L i s t  Z a s t a w n y  f
"  na Rs. 150, z 13sto Kuponami, Nr 50,423 Litera C .%  

poznaczonym, Okresu 3go, skradzionym został, i o tem ćf 
i Główna Dyrekoja Towarzystwa Kredytowego w  W arsza- 
Zwie zawiadomioną została. Takowa kradzież została1 
łiw Krynicach, w Anstrji, zdziałaną.

Prędzej wyżej oznaczonego term inu jeżeli tylko w Magazy
nach U I - I - - i  imtrn  materia-
*y- v Z - ~  J  f  u u n u  t ł l U g l { V V j  "  -  J  “  ~  ----------------- ---------------- --------  _

0 ” t I Jc itla  potrąconcm  mu będzie 15%  od sumy entrypre

J 1 J  V J  U*«uwv«.uuvgv * —----------------- J -------- - J   W

m Komisji będ ą  się znajdować potrzebne do teg o matery 
W przypadku m ogącej zejść nieakuratności ze strony di

*tarcz~ ■ ■ • * * « • • « '  » -----—»-«
“ ęrsk

n r D I  E C  P U R G A T I V E Sr  Ł  n t .  t o  W .GUY0N

wieh  ̂ P’tytem  entrepryner podlega tylko karze przy naj- 
ule» ym “ieporządku entreprener złożywszy całkowitą kaucję 
bowa t!-k ie  konfiskacji aby na tern niebyła stratną kasa skar- 
klar«ći,!C,.laci a będzie się odbywać z zapieczętowanem i -
Kodekiiim«  08 w sadzie  ustawy l ł  Rozdziełu III ks. I c *- 
przv iete  n j0 .̂enne6°> ie  laa  Przez plenipotentów nie ę ą  

I °  Zadnym pozorem . .
n ih k L  J* 90Vf' nna zacząć się od ceny podtug p r* " a 
pieckiego urzędnikiem B rlesko-Litewskiej K o m i s j i  Radca

Prasłow ł n'- Przygotowanie m aterjalów po takich ce
li* w Pe,nych wyżej pokazanych kom pletach n a  następują-

sumy sukna szarego fabrycznego n a  rs. 39,062 k. 63 3j4, 
•i*m no-zielonego na rs. 19,362 k. 90, czarnego na rs . 4 .0  k.

P l g n ł k i  kształtu pereł P. W . Guyon, są ze wszystkich 
lekarstw  czyszczących najdogodniejsze do przyjęcia i najskute
czniejsze przeciw zatwardzeniu, żółci, flegmie, boleści żołądka, 
etc. Lekarstwo to można zażywać w  każdej godzinie dnia, bez 
zachowania dyety. Flaszeczka z 60 pigułek złożona, kosztaje 8 
franki. Dostać można w Krakowie n P. Molędzińskiego pod Ba
rankiem, i we Lwowie u P. Tomanka.

Mam honor nwladomić JJW W . 
i W W . PP. Obywateli Ziem
skich, iż Fabryleę Powo-

Sfś----------------- łów , oraz gotowych W o  — --------------i
f i z ó w ,  urządziłem w mieście K i o l e  ,  w Powiecie Konió-i 

|sk lm , na przedmieściu, w domu Pana Florja-a Niedomańskle 
i go pod N r e m  316 będącym ; npraszara więc o łaskawe ich  ̂
fw zględy.— Uniżony, A d o l f  T a l l i n a m i .  k

Z powodu wyjazdn, P o w ó s  nowy teraznie 
szego fasonn, oraz dwa A A o n ie  S1W®’ , bi»!
z zaprzęgiem angielskim n o w y m ,  są o sp ^ 
Wiadom. ść w  Białostockim Aajezdzie, P

u Ahxandra utrzymującego dorożki.



F O I F O B A K  Ż E L A Z A ,
którego sprzedaż upoważnioną została we Francji, R>ssji, Hi

szpanii. Brazylji i Portugalii.
P .  Ł e r a s ,  B n a p e f c to r r a  P a r y z h i e j  A k a d e m j l ,  

A p t e k a r z a ,  M o k t o r a  n m l e j ę t r a o ń c l ,
ulica de la Feuillade Ner 7 w Paryżu.

Ten nowy preparat, łączy w sobie pierwiastki wyrabjające 
krew i k«ści, zawiera on żelazo w stanic płynnym, czystym , jak 
źródlani woda. Leczy szybko i radykalnie boleści żołądka, bladość 
cery, cierpienia nerwowe i trudne traw ien ie ; u tra tę  sił 1 apetytu 
powraca, krew wyczerpaną zasila i bogaci. Podług postrzeżeń do
konanych w wielu Szpitalach Paryzkieb, daje się on skutecznie u- 
żyć tam n a w e t, gdzie wszelkie preparata żelazne, jak : pigułki, 
zelazo oczyszczone z niedokwasu przez wodoród, mleczan żelaza 
(lactate de fer) i wody mineralne żelazne, żadnego skutku sprawić 
nie mogły.

Znajduje się w W arszawie, w  Aptekach Panów: Mrozowskiego, 
Fijałkowskiego i Górskiego: Molendzińskiego w Krakowie; To- 
manka we Lwowie; Chróścickiego w  Wilnie i Marcinczyka 
w  Krakowie.

Prospekt i metoda użycia w  Polskim języka, dołączona jest 
de każdej flaszecgki.

Słynni Lekarze Polacy, w  Paryżu zamieszkali, jak Panowie Ra
ciborski i Lipkau, pospolicie to lekarstwo swym pacjentom zaleca
ją ,  i oni to głównie byli powodem sprowadzenia go do W arszawy 
i, do iqnycb miast w Polsce. (3)

_____ _ a
( W i a d o m o ś ć  dla PP. J e o m e t i r ó w  l T e c h n iU O * * ''

Do sprzedania po cenie u m i a r k o w a n e  j-f 
w  Brzozowie, pomiędzy Łowiczem a Iłowem, j 
2 7 0  O W I S C  z gromady, z których 7 0  
SSfk<SE*s£bW poprawnych, z gęstą i n a b i tą ^  

młedych, zdrowych, do chowa zdatnych i źadaej*Ss

«chorobie spadkowej nie uległych. 4Sf
Bllzsza wiadotpoić na miejseu, lub listownie franco, przeżj"* 

^pLhacZew w Brzozowie.

Niżej podpisany zalecając Szanownej Pabliczności swój no 
wo założony

Hotel Litewski w M. Białymstoku,
przy ulicy Lipowej, pod N r 23, w  pobliża Kolei Żelaznej Pe- 
tersbargsko- W arszawskiej, który się zwłaszcza dobrą Kuchnią 
odznacza; nważa także nlezbytecznym nadmienić, iż każdy 
z Panów podróżnych za bardzo umiarkowauą cenę esobny Nu
mer, najstaranniejszą nsłngę, oraz S tsjaią i Wozownią znaj
dzie. Przytem ma honor oznajmić, że utrzymując dotychczas 
Hotel Niemiecki w mieście Ostrowiu przy szos* Warszawsko- 
Białostockiej położonem, zostawał zawsze zaszczycony wzglę
dami Panów podróżnych, ńa które i teraz wszclkiemi sposoba
mi starać się będzie. — 8 .  W y a z o m l e n h i .

M
’8S Podpisany Fabrykant L A S U J ,  raz honor donieść, iż cenęjlp 
@ sw ych wyrobów od 1st 40 stale utrzym ywaną, w skutku™ 1 
^nadzw yczajnego podrożenia Materjułów w skład tych wy-

trollów wehfdzącycb, zniewolonym zestal podnieść o kop: S 
na funcie. — S S e in .

Burm istrz Miasta Kutna .—Ponieważ licytacja w pierw szym  
terminie spełzła bez skutecznie, przeto zawiadam iam  publi
czność, że w dniu 24 Sierpnia (5 W rześnia) r. b. o godzinie 11 
przed południem odbywać się  będzie powtórnie glos'na in mi
nus licytacja na reperacją magazynu Prow iantskiego w m ie
ście Kutnie z przetaroiem  w dniu 28 Sierpnia (9 Września)
t. r. w godzinach przedpołudniowych w obec delegowanych. 
Licytacja ta rozpocznie się 0d sumy anszlagiem  w yrachow a- 

J1 kop. do, przystępujący do licytacji winien złożyćuej rs.
na vad um '/io CI«SĆ sumy to je s t  rs. 61 kop."74.

W arunki i anszlag w każdym czasie w godzinach służbo
wych w mag slracie miejscowym pr/e jrzane  być mogą. Chęć 
więc licytowania m ający woznaczonym terminie t miejscu 
zgłosić się zechcę. — Kutno d. 28 Lipca (9 SierpBia) 1892 r. 
Regulski.

S K Ł A D
X Materiałów Piśmiennych, Rysunkowych i Galaoterji,
O WŁABTSŁAWą BfiDNAWiHIBfiO*
5 przy ulicy Miodowej Nr 497c, otrzymał nowy transport 
5 P a p i e r u  Sekcyjnego do pomisrów dla Jeomctrów,
^  P a p i e r u  rysuukowego Angielskiego 1 Holienderskiego. 

I l e j e e e i g ó w ,o r a z  rozmaitych narzędzi matematycznycki 
F a r b  w o d a y c h  Fraocuzkicb i Pendzli, 1
UTeaBzu prawdz wego Chińskiego,
G ł ó w l c ó w  Fabera i Aigiclikich Broclmaua;
Oraz wszelkich u t e n i y t j l  t e c h n i c z n y c h ,  klórrjj 

5z uwagi, że przy mającym nastąpić uwłaszczeniu WLściaa,! 
< muszą nsstąpić także pomiary nowe, wszystkich Dóbr, a teOJ 
5samem licząc na większy odbyt powyższych Materjałów,!) 

^S k ład  ma honor uwiadomić PP. T.ch ików, że wszelkie uten-| 
ąsylja terbniczae, sprzedawać będzie po nader zniżonej c ea ie . 3 
5 Obstalunki pocztą nadsyłane z ś d s łą  akuratnością będąjj 
jexpedjowane.

N iA G S lO k b W  Eksr. S O .— Daia 17 b. m., między godzić 
lsz ą  lub 2gą po pół nocy, niewiadomi sprawcy naszli dom P0̂  
pisanego, zamieszkałego we wsi I Gminie Osiny, Powiecie Ra*' 
gkim, gdzie spełnili gwałtowną kradzież, oprócz wielu inny"11 
następujące przedmi >ta : 1) Serweta kaszemirowa brązowa; 2) 
Lichtarzy brązowych 2 ; 3) Lichtarze 3 platerowane ; 4) D*' 
lichtarze nejsllhrowe; 5) T rzy poduszki duże; 6) Kołdra ty!*' 
towa sion-pstrego koloru; 7) Prześcieradeł dwa z cyframi N' 
J . ; 8) Mufek tumakowy; 9) Samowar tąbakow y; 10) Tack* 
mosiężna z pod samowara; 11) Jedenaście serw et białych z e j' 
frami N. J . ,  gotyckim alłaskiem wyszytem l; 12) Miednica tn’e' 
slziaza; 13) Dywanik w k ra ty  brązowe; 14) Necesefk* 
z. widelcem i nożem srebroem l, z cyfrą H. S .; 15) Pięg Jyżek 
platerowanych; 16) Jeden ozerpaCzek srebrny z cyfrą G. K. ® 
sitko srebrne z taklemiż cyfram i; 17) Cztery łyżki srebrni 
z takiemiż c j frami G. K .; 18) Nóż w słoniową kość eprawnf! 
19) Suknia czarna z falbaoami; 20) Dwie spódni c ;  21) KafM* 
damski angorowy; 22) Łyżka wazowa nejsilbrowa; 23) Mo*', 
dzlerz ,ąjosiężny. U iraszam zatem o zwrócenie łaskawej uwsf’ 
na wyrażone przedmiota. Osabie wykrywającej przyrzekam R*‘ 
50; adres mój przez Stację Ł«wicz w  Osinach.— Osiny dnia ^  

.Sierpnia 1862 r — E d m u n d  B t ę p l c o w a k l .

O w a  L o k a l e ,  na iszem i 2giem piętrze od frontn, ł
Via  i  .  *

I

na iszem i
z czterech Pokoi, Kuchni angielskiej, j 

Góry, i Piwnicy, do wyaajęcia, jeden każdego czasu, drugi {
każdy składający się

od Śgo Michała.
Wiad.mnść przy ulicy Piwnej pod Nr 103, u Właściciela. ?

Poczytuję za obowiązek, tak względem Szanownej Publiezc«' 
sci, Osób z które mi mam stosunki hańdlowre, j a t  i firmy mojej, po- 
dać do wiadomości, że po uzyskaniu za ra ją  W o d ę  ® « i lo ń ' 
® U ą, na pierwszej W ystawie całego św iati w Londynie 1851 r-
i na Wielkiej W ystawie w New-Y. rk 1853 medalu, i teraz ta* 
Woda skutkiem swych wybornych przymiotów, na tegorocznej 
W ystaw ie Pow-szectncj w' Lendynie, przez Przysięgłych Medalem 
wynagrodzoną została— J a r a  S S rtrjra  E s r i n a  Jiilichs Piat* 
N r 4, Distawca wielu Cesarskich, Królewskich i innych Wysokich 
D jo ró  w.

Z powoda w yjazdu, jest do sprzedania * r » t r o ,  M e b l e  i 
różne rzeczy, oraz w ielki; wiadomość przy ulicy Mar
szałkowskiej pod Nr 1065 A , u Lokaja Teodora, na parterze 
od frontu.

IP irxy  n i t t j t j t U i  do sprzedania z wolacj ręki, W  Po
wiecie Białostockim 93 włók, w  Okręgu Błońskim 62. I 
w  Czerskim 67. Wiadomość w  Szczakach 2 godziny drogi oł 
W arszaw y za J-rozolimaklemi Rogatka si

Dal* 17go b. m ., o godzinie 5cj po południa, zgl-

W  Stakarz.! K u j ara W am cw aL i^h-

nęła B a b a  Wyżlica , tarantowata z łatami ka- 
sztanowatemi i długim ogonem nieobciętym. L*' 
skawy znalazca raczy ją  odprowadzić do domu pod Nr 

459, do Służącego Fryderyka, gdzie odbierze przyzwoitą nagrodę.

-  Ła Caarary B są iz m ji 1 1


